CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA

PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE

MEDICINA

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÕES

EDITAL 01/2017

A Comissão Eleitoral do processo para composição do Colegiado de Medicina,

Edital 01/2017, torna público o resultado do Processo Eleitoral para a composição de

oito vagas disponíveis para a composição deste Colegiado em quatro áreas de

conhecimento. Conforme Edital, a vaga da área de Humanidades, que não houve

candidato, foi direcionada para o candidato mais votado dentre as áreas com candidatos

excedentes.

Área de Práticas e Cuidado em Saúde

Nome do Candidato Número de Votos

Ângelo Augusto P. de C. Lima 15

Clara Maia Bastos Lírio 23

Jamile Guerra Fonseca 11

José Américo Resende Júnior 16

Luciana Pereira Barboza 23

Área de Saúde Coletiva

Nome do Candidato Número de Votos

Ana Maria Freire de Lima Almeida 16

Paula Hayasi Pinho 14

Lidiane de Fátima Barbosa Guedes 15

Área de Ciências Básicas da Saúde

Nome do Candidato Número de Votos

Darcy Santos Almeida 4

Sibele de Oliveira Tozetto 20

Considerando o quantitativo de votos dos candidatos, a Comissão Eleitoral

considera eleitos os seguintes candidatos: Ângelo Augusto P. de C. Lima, Clara Maia Bastos

Lírio, José Américo Resende Júnior, Luciana Pereira Barboza, Ana Maria Freire de Lima
Almeida, Paula Hayasi Pinho, Lidiane de Fátima Barbosa Guedes e Sibele de Oliveira Tozetto.

Santo Antonio de Jesus, 09 de Junho de 2017.

Leandro Lourenção Duarte

Vânia Sampaio Alves

Antônio Carlos Dias da E. Júnior

Comissão Eleitoral do Edital 01/2017